[bookmark: _page_5_0]

ỦYBANTHƯỜNGVỤQUỐCHỘI

_______

Số:515/NQ-UBTVQH15

CỘNGHÒAXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM

Độclập-Tựdo-Hạnhphúc

_________________________

HàNội,ngày05tháng5năm2022

NGHỊQUYẾT

VềviệcbổnhiệmPhóChủnhiệmVănphòngQuốchộikiêmTrợlýChủtịchQuốchội

_______

ỦYBANTHƯỜNGVỤQUỐCHỘI

CăncứHiếnphápNướcCộnghòaxãhộichủnghĩaViệtNam;

CăncứLuậtTổchứcQuốchộisố57/2014/QH13đãđượcsửađổi,bổsungmộtsốđiềutheoLuậtsố65/2020/QH14;

CăncứNghịquyếtsố417/2003/NQ-UBTVQH11ngày01/10/2003củaỦybanThườngvụQuốchộivềchứcnăng,nhiệmvụ,quyềnhạnvàcơcấutổchứccủaVănphòngQuốchộiđãđượcsửađổi,bổsungmộtsốđiềutheoNghịquyếtsố618/2013/NQ-UBTVQH13;

CăncứNghịquyếtsố730/2004/NQ-UBTVQH11ngày30/9/2004củaỦybanThườngvụQuốchộivềviệcphêchuẩnBảnglươngchứcvụ,BảngphụcấpchứcvụđốivớicánbộlãnhđạocủaNhànước,Bảnglươngchuyênmôn,nghiệpvụngànhTòaán,ngànhKiểmsát;

CăncứCôngvănsố3589-CV/VPTWngày26/4/2022củaVănphòngTrungươngĐảngthôngbáoýkiếncủaBanBíthưvềnhânsựPhóChủnhiệmVănphòngQuốchộikiêmTrợlýChủtịchQuốchội;

CăncứđềnghịcủaTổngThưkýQuốchội-ChủnhiệmVănphòngQuốchộitạiTờtrìnhsố203/TTr-VPQH-mngày27/4/2022vàđềnghịcủaBanCôngtácđạibiểutạiTờtrìnhsố21/TTr-BCTĐB-mngày27/4/2022,
QUYẾTNGHỊ:

Điều1.BổnhiệmôngPhạmTháiHà,TrợlýỦyviênBộChínhtrị,ChủtịchQuốchộigiữchứcvụPhó

ChủnhiệmVănphòngQuốchộikiêmTrợlýỦyviênBộChínhtrị,ChủtịchQuốchội,thờihạnbổnhiệm

là5năm.

Điều2.TrongthờigiangiữchứcvụPhóChủnhiệmVănphòngQuốchộikiêmTrợlýỦyviênBộChính

trị,ChủtịchQuốchội,ôngPhạmTháiHàđượchưởngphụcấpchứcvụhệsố1,30.

Điều3.TổngThưkýQuốchội-ChủnhiệmVănphòngQuốchội,TrưởngBanCôngtácđạibiểuvàông

PhạmTháiHàtheotráchnhiệmthihànhNghịquyếtnày.
[bookmark: _page_13_0]Nghịquyếtnàycóhiệulựcthihànhkểtừngàyký./.

TM.ỦYBANTHƯỜNGVỤQUỐCHỘI

CHỦTỊCH

VươngĐìnhHuệ